

PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS*

(parengta pagal LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 2024-04-16 pateiktose korupcijos rizikos analizės tyrimo, siekiant įvertinti atrinktų asmenų sveikatos priežiūros įstaigų, susijusių su slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimu 2021-2023 metų laikotarpiu, išvadose išdėstytus rekomendacinio pobūdžio pasiūlymus)

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<i>1. Kritinės antikorupcinės pastabos</i>			
4.1.2. Nepakankamas vidaus ir išorės kontrolės efektyvumas gali neigiamai įtakoti paslaugų suteikimo procesų skaidrumą ir sudaryti galimybes piktnaudžiauti ar pasielgti nesąžiningai (motyvai išdėstyti 3.2. skirsnyje).	<p>Vidinės kontrolės stiprinimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Atsakingų asmenų (KPK* atstovų) paskyrimas pagal veiklos sritis • Vidaus auditas • Išorinis auditas 	<p>ATLIKTA : KPK* susirinkimo metu kiekvienas komisijos narys įpareigotas vykdyti nuolatinę kontrolę savo veiklos srityje (žr. KPK susirinkimo protokolas 2024-08-16 Nr. D 7.)</p> <p>SUPLANUOTAS vidaus auditas 2024 m. įvertinti pacientų hospitalizavimo į palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyviosios pagalbos skyrius tvarką ir atitiktį nustatytiems teisės reikalavimams.</p> <p>SUPLANUOTA 2024 m. pabaigoje vykdomo išorinio kokybės vadybos sistemos priežiūros audito metu įtraukti ir sritį, kurioje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra didesnė.</p>	
4.1.3. Subjektų vykdomos pacientų registracijos / hospitalizavimo slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugoms gauti procedūros ne visada gali užtikrinti minėtų	<ul style="list-style-type: none"> • Centralizuota laukimo eilė • Informacija apie laukimo eiles yra viešinama ligoninės internetiniame puslapyje 	<p>NUMATOMA pacientų registraciją slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos paslaugoms gauti vykdyti per IPR IS, kai VLK įdiegs šioms paslaugoms registraciją per IPR IS.</p> <p>VYKDOMA : nuolat atnaujinama ir viešinama informacija internetiniame ligoninės puslapyje</p>	

* Informaciją apie išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės nurodytų pasiūlymų vykdymą ar numatomą įgyvendinimą prašome pateikti STT ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo išvados dėl korupcijos rizikos analizės gavimo dienos.

paslaugų teikimo procesų skaidrumą (motyvai išdėstyti 3.3. skirsnyje).	<ul style="list-style-type: none"> Informacijos apie hospitalizavimo į ligoninės palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyvios pagalbos skyrius tvarką 	ATLIKTA. Ligoninės internetiniame puslapyje patalpintas Vilniaus miesto savivaldybės (ligoninės Steigėjo) aprašas ir ligoninės direktoriaus patvirtinta tvarka, reglamentuojantys pacientų hospitalizavimo principus	
<i>2. Kitos antikorupcinės pastabos</i>			
-	-	-	-
<i>3. Kitos pastabos</i>			
4.3.1. Ne visais atvejais, kuriant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje, subjektai vadovaujasi aktualiomis galiojančių teisės aktų nuostatomis, todėl kyla rizikos dėl atitinkamų priemonių įgyvendinimo legitimumo bei tokių priemonių taikymo efektyvumo (motyvai išdėstyti Įvado psl. Nr. 7-8).	<ul style="list-style-type: none"> Teisės aktų reguliari peržiūra ir vidinių dokumentų atitikties nustatytiems reikalavimams vertinimas. 	REGULIARIAI VYKDO KPK* paskirtas atsakingas asmuo už reguliarią teisės aktų peržiūrą ir įvertinimą.	

Sutrumpinimai: KPK* - korupcijos prevencijos komisija